2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
“30”  декабря   2011 г.
г. Курск

                           № 4066
О проведении городского конкурса барменов «Солнечный шейкер»

В целях повышения уровня сервиса, мастерства и престижа профессии бармена, расширения профессионального кругозора, выявления талантливых работников в сфере обслуживания, создания условий для обмена опытом работы среди предприятий общественного питания ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Департаменту развития предпринимательства, потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Курска (Харичкина С.М.) провести городской конкурс профессионального мастерства барменов «Солнечный шейкер» в феврале 2012 года.

2. Утвердить:

Положение о городском конкурсе «Солнечный шейкер» (приложение 1);

состав оргкомитета по организации и проведению городского конкурса барменов «Солнечный шейкер» (приложение 2);

состав жюри по подведению итогов городского конкурса «Солнечный шейкер» (приложение 3);

форму заявки на участие в городском конкурсе «Солнечный шейкер» (приложение 4);

смету расходов на проведение городского конкурса барменов «Солнечный шейкер» (приложение 5).

3. Комитету финансов города Курска (Долженкова Л.В.) осуществить в установленном порядке финансирование в пределах, утвержденных в бюджете города Курска ассигнований Администрации города Курска по кодам классификации операции сектора государственного управления 0113.0920300.244.

4. Финансовому отделу Администрации города Курска (Кириллова Л.А.) произвести перечисление средств согласно представленным счетам.

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска (Лымарь Н.В.) организовать освещение конкурса в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Курска Солопову Г.И.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Курска

             Н.И. Овчаров

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

          УТВЕРЖДЕНО

         постановлением

Администрации города Курска

от «30» декабря 2011 года

               № 4066
ПОЛОЖЕНИЕ

о городском конкурсе барменов «Солнечный шейкер»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет основные цели, задачи, порядок проведения конкурса и награждения победителей.

1.2. Организатором конкурса является департамент развития предпринимательства, потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Курска.

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Целями и задачами конкурса являются:

-повышение уровня сервиса, мастерства и престижа профессии бармена;

-улучшение культуры обслуживания и мастерства приготовления коктейлей;

-расширение профессионального кругозора;

-выявление талантливых работников в сфере обслуживания;

-создание условий для обмена опытом работы среди предприятий общественного питания.

3. Участники конкурса

В конкурсе принимают участие бармены, работающие на предприятиях общественного питания независимо от форм собственности, без возрастных ограничений.

4. Организация и проведение конкурса
4.1. Для подготовки и проведения конкурса создаются оргкомитет и жюри.

4.2. На оргкомитет возлагается организация работы по проведению конкурса.

4.3. Для участия в конкурсе необходимо подать заявку в департамент развития предпринимательства, потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Курска не позднее 01.02.2012 года согласно приложению 4.

4.4. Конкурс проводится в течение одного соревновательного дня на базе ресторана «Европейский».

4.5. Участники конкурса выполняют следующие задания:

4.5.1. Представление конкурсанта. В течение 5 минут необходимо дать рекламу предприятию и профессии. Оценивается содержательность информации, внешний вид, организация рабочего места. Максимальная оценка 15 баллов.

4.5.2. Тестирование. Из представленного перечня ингредиентов определить название коктейля. Указать способ приготовления коктейля по его названию. Общее количество баллов - 2.

4.5.3. Приготовление обязательного коктейля. Конкурсанты готовят коктейль «Cолнечный» на основе коньяка в количестве 2-х порций. Критерии оценки: скорость приготовления, цвет, вкусовые качества, оформление, подача. Максимальная оценка 25 баллов.

4.5.4. Авторский коктейль. Участники конкурса готовят фантазийный коктейль в количестве 2-х порций в течение 10 минут. Учитывается техника приготовления, художественность оформления, гармоничность вкусовых качеств, рекомендация подачи. Общее количество баллов – 20.

5. Подведение итогов конкурса и награждение победителей

5.1. Результаты конкурса подводятся жюри. Оценки фиксируются в индивидуальных оценочных листах. По итогам подсчетов баллов выявляются претенденты на призовые места.

5.2. Учреждается три призовых места.

5.3. Победителями конкурса становятся участники, набравшие наибольшее количество баллов.

5.4. По итогам конкурса победители награждаются дипломами и памятными сувенирами.

       ПРИЛОЖЕНИЕ 2

          УТВЕРЖДЕН

         постановлением

Администрации города Курска

от «30» декабря  2011 года

               № 4066
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

по организации и проведению городского конкурса

барменов «Солнечный шейкер»

	Харичкина

Светлана Мирчевна
	директор департамента развития предпринимательства, потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Курска;

	Ветров

Андрей Владимирович
	заместитель директора – начальник отдела развития предпринимательства, потребительс-кого рынка и защиты прав потребителей Администрации города Курска;

	Баратова

Елена Николаевна
	Преподаватель организации обслуживания и технологии приготовления коктейлей ГОУ НПО ПУ № 41;

	Евдокимов

Сергей Александрович
	управляющий предприятия общественного питания ООО «Гектор - 1»;

	Захарова

Оксана Геннадьевна
	ведущий специалист-эксперт отдела развития предпринимательства, потребительского рынка департамента развития предпринимательства, потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Курска;

	Лобосова

Лариса Александровна
	начальник отдела защиты прав потребителей департамента развития предпринимательства, потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Курска

       ПРИЛОЖЕНИЕ 3

          УТВЕРЖДЕН

         постановлением

Администрации города Курска

от «30» декабря  2011 года

               № 4066
СОСТАВ ЖЮРИ

по подведению итогов городского конкурса

барменов «Солнечный шейкер»

	Солопова

Галина Ивановна
	заместитель главы Администрации города Курска, председатель жюри;

	Харичкина

Светлана Мирчевна
	директор департамента развития предпринимательства, потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Курска - заместитель председателя жюри;

	Баратова

Елена Николаевна
	преподаватель организации обслуживания и технологии приготовления коктейлей ГОУ НПО ПУ № 41;

	Зубкова

Богданна Васильевна
	директор ресторана «Богданна»;

	Преснякова

Юлия Андреевна
	председатель обкома профсоюзов работников торговли, общественного питания и предпринимательства «Торговое единство»

	Трутаева

Лидия Алексеевна
	заместитель директора по учебно-производственной работе ОГУ НПО ПУ №4;

	Шеховцова

Наталья Николаевна
	главный специалист отдела по развитию потребительского рынка и защите прав потребителей администрации Центрального округа города Курска

        ПРИЛОЖЕНИЕ 4

          УТВЕРЖДЕНА

         постановлением

Администрации города Курска

от «30» декабря  2011 года

               № 4066
ФОРМА

заявки на участие в городском конкурсе

барменов «Солнечный шейкер»

Наименование организации________________________________________

________________________________________________________________

Ф.И.О. (полностью) конкурсанта____________________________________

________________________________________________________________

Образование_____________________________________________________

________________________________________________________________

Профессиональный стаж___________________________________________

________________________________________________________________

Руководитель_______________________/           /__________________/

                 Ф.И.О.                                                      (подпись)

        ПРИЛОЖЕНИЕ 5

          УТВЕРЖДЕНА

         постановлением

Администрации города Курска

от «30» декабря 2011 года

               № 4066
Смета расходов

на проведение городского конкурса

барменов «Солнечный шейкер»
	№ п/п
	Наименование статьи расходов
	Сумма, рублей

	1.
	Приобретение рамок
	300

	2.
	Приобретение памятных сувениров
	9000

	3.
	Приобретение цветов
	2000

	ИТОГО:
	11300